erant, caetera inter insignia. Et sane nomen *principis*, id temporis, proprie loquendo, Augustus tantum designabat. Lege Tacitum initio statim Annalium. Quare tñi Aurelius ante imperium Augusteum non fuit princeps, ita nec imperatoris principatus, nisi ex spe adoptionis peracta, sive ex destina jam eidem successione competebat; ac proinde Capitolinus idonee exponendus est. » Verum si reperiantur aliqua Mss. in quibus pro *principatu*, legatur, *participata*, non dubito, quin in illis librorum errore ita scriptum sit. Imo haec ita scripsisset Capitolinus, ex illis verbis deduci posset, Marcum imperatorem appellatum fuisse, cum dignitatis imperatoriae particeps fuerit, tributum nempe potestatis, et imperii proconsularis, quae qui participarunt imperatores dicti sunt. At imperii collegas *principes* vocatos fuisse, demonstrat locus Capitolini in Marco cap. 1, a me recitatus anno Christi LXXI num. 4, alterque locus Spartiani in Aelio Vero cap. ult, a me explicatus, dum de imperio proconsulari Tiberio Caesari collata verba feci. Legendum etiam quod scripsi ex eodem Capitolino anno CCXXXVI num. 8, denique Marcum imperii collegam fuisse demonstrat locus Nihilini ex Diono ab ejus interpretibus non satis accurate in latinum versus : Καὶ οὐτὶ οὐ προσωποποιῶ ἀλλ' ἔξ ἀρετῆς πάντα ἔπαυται, προσδοκῶ. Ἐτα γὰρ ἴστω καὶ πενήταυρα, καὶ μάλα διατ, ἡμῶν τε ἀποσι καὶ δύο ζῆσαι ἀπο τοῦτοῦ τῆ το πρῶτον Ἀντωνίνου πατρὸς ἡμῶν ὑπαρχῆται, καὶ αὐτὸς ἔπειτα καὶ διὰ ἔτα, καὶ ἑδωκεν ἡμῶν ἀπεχερῆσαι, ζῆσαι διὰ πάντων ἔγινετο, καὶ ἐν οὐδενὶ ἔλλειψθη. Quae verba a Guilielmo Blanco sic latine reddita : « Ae Marcum quidem nihil simulate, sed omnia cum virtute egisse, perspicuum esse potest ex eo quod cum octo et quinquaginta annos, mensesque decem, ac dies viginti vixerit, in iisque cum Antonino patre diu fuerit cum imperio, ipseque annos decem et novem, et dies undecim regnaverit, tamen aequalis in omni vita, ne ulla unquam in re immutatus fuit. » Leuclavivus loco horum verborum, « in iisque cum Antonino patre diu fuerit cum imperio, habet, sub Antonino patre diu socius imperii fuerit. » Verum locus sic ad verbum interpretandus : « Et quod non fide, sed virtute omnia agebat, certissimum. Annos enim octo et quinquaginta, et menses decem, dies vero viginti et duos cum vixerit, et in iis cum Antonino prius per longum tempus fuerit, (vel cum Antonino prius per longum tempus imperaverit) et ipse annos novem et decem et undecim dies per se ipsum (vel ex se) imperaverit, similis in omnibus fuit, et in nulla re immutatus. » Prius itaque M. Aurelius cum Antonino, ipsoque de mortuo, per se ipsum imperavit. Nihilinus ex Diono, ut anno Christi LXXI num. 4 ostendimus, Vespasianum morte narrata, ait, Titum principatum monarchicum adeptum esse, quia scilicet mortuo patre solus regnavit; sed quia Marcus Aurelius post Antonini obitum, Lucium Verum Augusti nomine denavit, monarchiae quidem verbo historien non utitur, sed aliud usurpat, quod non minus indicat, M. Aurelium collegam imperii fuisse, quam verbum monarchiae Titum antea imperasse, sed non solum, ac sine alio.